Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 156/2011

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins – ES

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que os ônibus Escolares que deixam a Kurt

Lewin, não entrem na  Av. Presidente Vargas pela Trav. Augusto Schwambach  e sim, curvam  e

entrem na Pres. Vargas pela Rua Roberto Kautsky, fazendo com que os alunos da Escola EMEF

Mariano entrem e saem dos ônibus  pelo portão que está para Rua Roberto Kautsky. Desta Forma

em muito se minimizará o trânsito na Trav. Augusto Schwambach nos momentos de pico, assim

como, eliminará transtornos para veículos e transeuntes na entroncamento da Av. Presidente Vargas

com a Trav. Augusto Schwambach, além de  ofertar maior segurança para toda Comunidade

Escolar.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2011.

EDUARDO JOSÉ RAMOS

Presidente